



6 lutego 2025 roku, Urząd Miasta Bolesławiec odebrał zakończone prace związane z realizacją zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego”, które zrealizowała firma ENLED PROJEKT z Mińska Mazowieckiego.

To ważne przedsięwzięcie wpisuje się w szerszy kontekst dbałości o środowisko oraz poprawę jakości życia mieszkańców.

Zakres prac obejmował wymianę aż 355 nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na nowoczesne oprawy w technologii LED, o mocy od 20 do 60 W, przystosowane do redukcji mocy. Nowe oświetlenie pojawiło się na wielu ulicach i podwórkach Bolesławca, w tym: Modrzewiowej, Jemiolowej, Czerwonych Maków, Sadowej, Astrów, Gdańskiej, Jeleniogórskiej (droga krajowa 297), Łasickiej, Zygmunta Augusta, Podgórznej, Jeleniogórskiej (targowisko), M. Opitza, Obrońców Helu, A. Mickiewicza, Polnej, Hutniczej, Konstytucji 3 Maja, S. Małachowskiego, Granicznej, Ekonomicznej, W. Wróblewskiego, 10 Marca, K. Marcinkowskiego, Karola Miarki, I. Łukasiewicza, Bielskiej, Bankowej, Ogrodowej, Polnej, Śluzowej (Cmentarz Komunalny), Parkowej, Partyzantów, 1 Maja, Magistrackiej, Szkolnej, Braci Śniadeckich, Grunwaldzkiej, Teatralnej, Sądowej, I. Daszyńskiego, A. Mickiewicza, Głowackiego, Kościelnej, M. Kutuzowa, Bankowej (park nad stawem), Kubika.

Technologia LED, zastosowana w nowym oświetleniu, wyróżnia się niskim zużyciem energii w porównaniu do tradycyjnych źródeł światła. Oznacza to nie tylko niższe rachunki za energię elektryczną, ale również dłuższą żywotność lamp, co znacząco obniża koszty utrzymania i konserwacji oświetlenia. Dodatkowo, badania wykazują, że odpowiednie oświetlenie na ulicach zmniejsza liczbę wypadków w nocy nawet o 30%, co jest niezwykle ważne dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Realizacja projektu „Modernizacja oświetlenia ulicznego” była możliwa dzięki współfinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych „Rozświetlamy Polskę”. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 870 061,41 zł, z czego 456 000,00 zł pochodziło z dotacji, a pozostałe 414 061,41 zł z budżetu miasta Bolesławca.

Nowe oświetlenie to nie tylko technologia, ale przede wszystkim lepsza jakość życia w naszym mieście. Dzięki temu projektowi, Bolesławiec staje się bardziej przyjazny dla mieszkańców, a wieczorne spacery czy powroty do domu będą bezpieczniejsze i bardziej komfortowe.



**POLSKI
ŁĄD**
